МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

25.01.2024                                                                                                                № 17
С.СОВЕТСКОЕ

О проведении месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, направленной на военно-патриотическое воспитание молодежи
        В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от ________ №____, письма ГАУ Чувашской республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД»  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 11 января 2024 года № 11, на основании приказа отдела образования администрации Ядринского муниципального округа от 24.01.2024г.  № 23   «О проведении месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, направленной на военно-патриотическое воспитание молодежи», в целях военно-патриотического воспитания детей и молодёжи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья, повышения качества подготовки  призывной и допризывной молодёжи к военной службе, а также в целях формирования гражданско-патриотического сознания молодёжи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести в образовательной организации с 25 января по 29 февраля 2024 года месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, направленной на военно-патриотическое воспитание молодежи» (далее –месячник).

2.  Мероприятия провести согласно Плану проведения месячника (Приложение № 1).

3. Лебедевой В.А., инженеру ЭВТ, открыть на сайте школы тематический баннер «Месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, направленной на военно-патриотическое воспитание молодежи».
4. Информации о проведённых мероприятиях размещать на сайте школы и на тематическом баннере отдела образования администрации Ядринского муниципального округа  «Месячник оборонно-массовой,  спортивной и патриотической работы, направленной на военно-патриотическое воспитание молодежи».

5.  Ответственность за организацию и участие в районных и республиканских мероприятиях в рамках месячника  возложить на учителей ОБЖ Петрову Н.А. и Тарасова А.Я., старших вожатых Петрову К.Г. и Васильеву Э.П.
    6.  Ответственным отчёт проведения месячника направить на электронный адрес sashamm1972@mail.ru до 29 февраля 2024 года, расписывая каждый пункт Плана (Приложение № 2).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Алексееву Л.Д. и Иванову В.Г., заместителей директора по УВР.

    Директор школы                                                                         А.М.Арсентьев